Behalve de lange reeks kleinere of grootere werken, die door toedoen van Clericus het licht zagen, gaf hij ‘naar een manuscript van Vossius, den scholiast van Lucianus het eerst uit, bij de uitgave van dien satyricus *cum versione J. Benedicti notisque variorum* (Amst. 1687 2 vol.); vervaardigde de registers op de uitgave van Diogenes Laërtius bij de gebroeders Wetstein 1692 en 1693 (2 vol.); plaatste eene *dissertatio etymologica* voor het *Lexicon philologicum* van Matthias Martini. Amst. 1701. 2 vol.’ Ook schreef hij het leven van Sallustius voor de uitgave van de werken van dien geschiedschrijver van den Engelschman Joseph Wase. Cantabr. 1710.

Over zijn schriftelijke nalatenschap, die bewaard wordt in de bibliotheek te Amsterdam en in die van de Rem. gemeente te Rotterdam¹⁾ kan vergeleken worden

- 1) In den *catal. van handschriften op de bibliotheek der Rem. gemeente te Rotterdam*. Amst. 1869, vindt men op blz. 44, de nos. 452-454 en op blz 78, no. 829.
 No. 452: *Dialogi de religione, ex ejus dictatis excerpti* a Pt. Smient.. Ms J., Krighout.
 No. 453. *Formulaire pour le baptême* 15 pp. *Mémoire concernant le N. Testament* 13 pp.; *de periodo, colo, hypocolo* cet. 8 pp. Afschr. van J. Krighout.
 No. 454. *Dictata ad historiam ecclesiasticam pertinentia*, a J. Krighout, juvene exarata.
 No. 829. Eig. minuut. Cantabrig. kal. jul. 1710. Aan Rich. Bentley met het antwoord van den laatsten 4 pp. Lat. - Oordeel van B. over den arbeid van C., laster van Busman omtrent C. enz.

wat v.d. Aa daaromtrent meedeelt, *ll. dl. III blz. 481*. Fabelachtig inderdaad is het wat Clericus heeft geschreven, en op hoeveel takken van wetenschap hij zich te huis gevoelde; en terecht getuigt zijn lijkredenaar: *Theologica, philosophica, historica, critica, atque alia ad humaniores litteras pertinentia, essent mihi longa serie recensenda, ut mirandum sit plane, unum hominem aut tam multa scribere, aut in tam vario litterarum genere ingenium exercere potuisse; qui, etiamsi nullos ingenii foetus edidisset proprios, tamen multa Lightfooti, et Hammondi in sermonem Latinum convertendo, et scripta immortalia Cudworthii, Lockii, Graeviique per ephemerides in lucem producendo, non magis de Britannia, quam de toto orbe litterato bene meritus fuisse, jure censeretur.*'

En sprekende over de eerbewijzen, die hem van verschillende kanten toevloeden, over de achting, die hij genoot en over zijn toewijding in zake het door hem te geven onderricht getuigt nog Wetstein: *'Nec praemia, quae sine dubio animos ad benefaciendum magis magisque excitant, defuerunt Clerici eruditioni et laboribus tantum non perpetuis. Non loquor de muneribus ipsi a viris principibus cum benevolentiae significatione transmissis, etiamsi ejusmodi dona etiam esse solebant gratissima, non tam pretio, quam quod a talibus missa indicent, quo loco habeatur apud illos, ad quem ea mittuntur; de iis, inquam, quamvis et multa et pretiosa ultro, saepe etiam ab ignotis, ad eum missa sint, non loquor; sed de judicio virorum reverendorum et prudentissimorum, quibus, ne quid detrimenti res Societatis capiat, sed magis augeatur, negotium est datum. Saepe illi tam verbis quam re testati sunt, operam Clerici, quam intelligebant universae juventuti prodesse, sibi gratissimam: praesertim post viri admodum reverendi Philippi a Limborch, cujus ingentia in Societatem merita nulla oblivio unquam oblitterabit, mortem, cum Historiam Ecclesiasticam studiosos docendi provincia ipsi est demandata, quam non solum alacriter suscepit, sed, pro more suo, ut alias sibi commissas, egregie ornavit, quoad potuit, id est, ad decrepitam usque senectutem. Valetudine usus est prospera, usque ad annum aetatis septuagesimum quartum sobrie et frugaliter vivens. Id vero, etsi ego non dicerem, plerique omnes per se intelligerent, quod necesse sit, hominem tot ac tantis laboribus exantlandis parem, et sobrium esse et frugalem. Moribus vero minime inhumanis aut rusticis erat, sed mansuetis et urbanis, dans, ubi res ferret, sese amicis, et sermonibus lepidis otium, quod inter eos transigebat, condicens.'*